

Nr: NZ/1/24/07/2024

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Wykonanie koncepcji modernizacji Biomasy II i Biomasy I w zakresie zwiększenia wydajności do wartości 800 m<sup>3</sup>/h podczas transportu pelletu drzewnego”

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Wykonanie koncepcji modernizacji Biomasy II i Biomasy I w zakresie zwiększenia wydajności do wartości 800 m<sup>3</sup>/h podczas transportu pelletu drzewnego”.

**Uwagi do OWZU, które powinny zostać wprowadzone Umową:**

Pytanie 1:

1. 1.2. prośba o korektę „385<sup>4</sup>” zamiast 3854.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 2:

2. 4.5. Na etapie opracowywania koncepcji MZB nie przewiduje podwykonawców. - prośba o usunięcie zapisów zawartych w tym punkcie.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 3:

3. 3.9. Prosimy o usunięcie obligatoryjnego wymogu posiadania/stosowania SYSTEMU ISO 14001, PN-N-18001 oraz ISO 27001. Jako biuro projektowe posiadamy SYSTEM ISO 9001.

Odpowiedź na pytanie 3:

Pkt 3.9 w OWZU oznacza, że Zamawiający może jedynie zażądać przestawienia dowodów spełnienia wymagań znormalizowanych systemów zarządzania, a nie przedstawienia certyfikatów określonych w pkt 3.9. Zatem posiadanie przez wykonawcę certyfikatów określonych w pkt 3.9 nie jest obligatoryjne.

Pytanie 4:

4. 7.2.3. Prosimy o usunięcie - nie będzie odbiorów częściowych, tylko jeden odbiór końcowy. Ponadto zapis zawiera wzmianki o robotach budowlanych, które nie będą przedmiotem Umowy.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 5:

5. 7.4.5. Odbiór ma być dokonany nie później niż 14 dni od przekazania projektu. Prosimy, aby termin 14 dni był liczony od dnia przekazania dokumentacji w terminie określonym w §2 Umowy, tj. aby zaczynał swój bieg od dnia przekazania dokumentacji po upływie 12 tygodni od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 6:

6. 8.1. Prosimy o korektę 24 godzin na 3 dni robocze od daty zgłoszenia wady przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 6:



Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 7:

7. 8.3. Gwarancja zostaje udzielona na okres wskazany w 8.1 OWZU. Terminu tego nie przedłuża dokonywanie napraw usterek i uzupełnianie przedmiotu Umowy.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 8:

8. 9.2. Należy uregulować kwestię protokołu odbioru końcowego, tak żeby procedura odbioru końcowego była spójna (7.4. OWZU). Ponadto, brak będzie prac rozliczanych powykonawczo. Prosimy o uregulowanie kwestii odbioru końcowego w Umowie.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 9:

9. 11.2.3. Należy zmienić to postanowienie w ten sposób, że odstąpienie od umowy będzie mogło nastąpić dopiero po upływie wyznaczonego dodatkowego terminu Wykonawcy przez Zamawiającego, dokonanego na piśmie. Termin ten nie może być krótszy niż 14 dni.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 10:

10. 11.3. Prosimy o usunięcie postanowienia wyłączającego odpowiedzialność Zamawiającego do zapłaty Wykonawcy jakichkolwiek odszkodowań. Zdanie drugie - tu należałoby wprowadzić ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy za szkody spowodowane umyślnym działaniem lub rażącym niedbalstwem. Naprawienie szkody przez Wykonawcę nie może przekraczać wartości 100 % umowy netto. Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści, strat pośrednich

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 11:

11. 11.5.2. Prosimy o korektę - "nie więcej jednak niż 10 % Wynagrodzenia netto".

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 12:

12. 11.5.12. Prosimy o wykreślenie kar za naruszenie poufności.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 13:

13. 11.7. OWZU punkt do wyłączenia Umową. Jednocześnie należy wprowadzić limit kar umownych. Dodać postanowienie w następującym brzmieniu „Strony zgodnie postanawiają, że łączny limit wszystkich naliczonych kar umownych nie może przekraczać 25 % wartości umowy netto"-wprowadzenie danego limitu jest konieczne.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.



Pytanie 14:

14. 14.1.4. Zapis nieprecyzyjny w zakresie zdefiniowania "innego rażącego naruszenia". Postanowienie do wyłączenia, ewentualnie do sprecyzowania, co uznaje się za rażące naruszenie.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 15:

15. 16. Prosimy o wprowadzenie postanowienia, mówiące o tym, że danej regulacji nie stosuje się do zawieranej Umowy.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 16:

16. 17.1. Należy wprowadzić w Umowie zmianę wskazującą, że majątkowe prawa autorskie zostaną przeniesione na Zamawiającego z chwilą dokonania zapłaty za wykonanie umowy. Za dzień zapłaty uznaje się dzień zaksięgowania środków na rachunku bankowym Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 17:

17. 18. Należy wyłączyć wszystkie elementy, które nie będą dotyczyły wykonania Umowy, której przedmiotem są prace projektowe.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 18:

18. 19.1. Należy rozszerzyć definicję również o informacje przekazane Zamawiającemu przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 19:

19. 19.2.4. oraz 19.2.5. Prosimy o dodanie postanowienia w Umowie umożliwiającego automatyczną archiwizację: "19.2.4. oraz 19.2.5. OWZU nie dotyczy kopii Informacji chronionych, które zostają automatycznie utworzone w ramach systemu informatycznego Wykonawcy w związku z procesami zabezpieczenia lub archiwizacji danych."

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 20:

20. 22.4. Prosimy o zmianę - zasadne będzie całkowite wyłączenie możliwości zmiany OWZU - brak zgody MZB.

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 21:



21. 22.8. Prosimy o uzupełnienie w Umowie, że prawa (w tym roszczenia) i obowiązki wynikające z Umowy nie mogą zostać przeniesione przez Zamawiającego na osobę trzecią bez uprzedniej zgody Wykonawcy - co ma wyłączyć również 22.9. OWZU

Odpowiedź na pytanie 21:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Uwagi do treści Umowy:**

Pytanie 1:

1. § 3: Należy pozostawić jedynie siedzibę MZB.

Odpowiedź na pytanie 1:  
Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 2:

2. § 4 ust. 4: ostatnie zdanie - prosimy o usunięcie lub uregulowanie kwestii w taki sposób, żeby w przypadku stwierdzenia wad przez Zamawiającego po przekazaniu dokumentacji zgodnie z terminem z §2, termin przekazania dokumentacji był zachowany, a na usunięcie wad wyznaczony dodatkowy termin, przy zachowaniu którego Wykonawca nie zostałby obciążony karami umownymi.

Odpowiedź na pytanie 2:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 3:

3. § 4 ust. 8: MP - skrót do wyjaśnienia.

Odpowiedź na pytanie 3:  
Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 4:

4. § 4 ust. 13: do usunięcia „i odebrane”

Odpowiedź na pytanie 4:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 5:

5. § 5 ust. 3: Drugie zdanie do usunięcia. Jeżeli Zamawiający stwierdzi wady po przekazaniu dokumentacji zgodnie z terminem z §2 termin przekazania dokumentacji powinien zostać zachowany, a na usunięcie wad powinien zostać wyznaczony dodatkowy termin, którego dotrzymanie powinno skutkować zachowaniem terminów umownych przez Wykonawcę i nie podleganie karom umownym.

Odpowiedź na pytanie 5:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 6:

22. § 6 ust.1 : prawa autorskie - prosimy o korektę: "z chwilą odbioru" - zmiana na "z chwilą dokonania zapłaty za wykonanie przedmiotu umowy. Za dzień zapłaty uznaje się dzień zaksięgowania środków na rachunku bankowym Wykonawcy." (jak w komentarzu do PKT. 17.1. OWZU).

Odpowiedź na pytanie 6:  
Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 7:

23. § 6 ust. 4: Prosimy o korektę "z chwilą odbioru" - zmiana na "z chwilą dokonania zapłaty za wykonanie przedmiotu umowy" (jak wyżej).

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 8:

24. § 6 ust. 8: nie samo korzystanie tutaj powinno być przedmiotem odpowiedzialności ale ew. właściwości dokumentacji przekazanej przez Wykonawcę, której wykorzystanie powodowałoby naruszenia praw osób trzecich.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 9:

25. §7: Prosimy o uregulowanie w tym miejscu kwestii protokołu odbioru końcowego.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 10:

6. § 7 ust. 2: Zasadne jest dodanie „Termin ustalony przez Strony nie może być jednak dłuższy niż 14 dni od daty dostarczenia dokumentacji” jak w komentarzu do OWZU. Wynika to z faktu, że Wykonawca nie będzie uprawniony do wystawienia faktury VAT za prace, które nie zostały odebrane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 11:

7. § 9: jak w komentarzu do OWZU - trzeba wskazać w umowie maksymalny limit wszystkich naliczanych kar umownych - 10 %.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 12:

8. § 10 ust. 1: Wykonawca oświadcza, że według jego wiedzy, ze strony osób [...]”. Zdanie drugie: jak wyżej.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 13:

9. §12 ust. 1 pkt. 1) - tj. zgodnie z OWZU 12 miesięcy - prosimy o dopisanie kwestii okresu gwarangi i rękojmi.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 14:

10. §13 ust.3 pkt. l)-3): Do zmiany/usunięcia - nie ma zastosowania do przedmiotu umowy.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 15:

11. §13 ust. 7: Prosimy o usunięcie - nie ma zastosowania do przedmiotu umowy.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 16:

12. § 14: jak w komentarzu do OWZU w pkt. 22.8 oraz 22.9.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 17:

13. § 15 ust. 1 pkt. 1): prosimy o usunięcie (brak zastosowania PZP do Umowy).

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 18:

14. § 15 ust. 1 pkt. 2): prosimy o usunięcie wymogu SYSTEMU ISO 9001. (jak w komentarzu do pkt. 3.9 OWZU)

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 19:

15. § 18 ust. 2 i 6: można zawrzeć jedynie, jako ust. 2.

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytania 20:

16. Prosimy o dodanie do treści Umowy oświadczenia o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy Wykonawcy, tj. "Wykonawca, na podstawie art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy.

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

#### **Pozostałe pytania odnośnie Ogłoszenia i Umowy:**

Pytanie 1:

Wnioskujemy o zmianę terminu otwarcia ofert na 29.07.2024.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 2:

Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji umowy z 12 tygodni na 16 tygodni od daty zawarcia umowy.

Uzasadnienie:

Po wykonaniu analiz, obliczeń i założeń koncepcyjnych niezbędne jest potwierdzenie i uwzględnienie możliwości technicznych rozwiązań zastosowanych w koncepcji u różnorodnych producentów maszyn i



podzespołów np. przekładnie silnikowe, silniki, akcesoria, przenośnik lub ich części, przetworniki częstotliwości itp. itd.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 3:

Wnosimy o modyfikację par. 12 ustęp 6 pkt. 1) poprzez zmianę wysokości 70% wartości zabezpieczenia na 100% wartości zabezpieczenia i wykreślenie pkt.2.

6. Zabezpieczenie obowiązuje od dnia podpisania umowy. Zamawiający zwróci Zabezpieczenie Wykonawcy (w przypadku Zabezpieczenia wniesionego w pieniądzu), lub bankowi/gwarantowi (w przypadku Zabezpieczenia wniesionego w postaci niepieniężnej) w następujących częściach i terminach:

- 1) w wysokości 70% wartości Zabezpieczenia, tj. kwotę ..... zł w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu Umowy i uznania go przez Zamawiającego za należyte wykonany, przez co rozumie się podpisanie bez zastrzeżeń protokołu odbioru końcowego.
- 2) w wysokości 30% wartości Zabezpieczenia, tj. kwotę ..... pozostawioną na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, w terminie 15 dni po upływie okresu gwarancji/rękojmi.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Pytanie 4:

W OPZ jest napisane:

**-dobór urządzeń we wszystkich branżach wraz z opisem zmian zgodnie z wymogami dyrektyw WE**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu czy zamawiający przewiduje wyłącznie dobór urządzeń czy również dobór podzespołów urządzeń poprzez ich modernizację.

Proponujemy modyfikację zapisu:

- dobór urządzeń lub ich modernizowanych podzespołów we wszystkich branżach wraz z opisem zmian zgodnie z wymogami dyrektyw WE

Uzasadnienie:

W trakcie analiz i prac koncepcyjnych Wykonawca nie wyklucza modernizacji istniejących przenośników poprzez wymianę lub modyfikację ich podzespołów.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wyraża zgodę na skorygowanie zapisu. W tym celu zostanie wystosowana Modyfikacja nr 1 Ogłoszenia.

Specjalista ds. Zakupów

*Józef Pietras*

Kierownik Zamawiającego

Pełnomocnik Kierownika Zamawiającego  
Pełnomocnictwo nr 03/02/2022

*Mirosław Jabłoński*

